
wniosek wygenerowano w systemie witkac.pl , suma kontrolna: 9eab-4b46-5d05

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Biuro Pomocy i Projektów Społecznych Urzędu m.st.
Warszawy

2. Rodzaj zadania publicznego1) 7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Fundacja Wspierania Rozwoju Dziecka (FWRD), Forma prawna: Fundacja, Numer Krs:
0000217871, Kod pocztowy: 03-226, Poczta:Warszawa, Miejscowość:Warszawa, Ulica: Toruńska ,
Numer posesji: 23, Województwo:mazowieckie, Powiat:Warszawa, Gmina: Targówek (dzielnica),
Strona www: https://fwrd.org.pl/, Adres e-mail: fundacja@fwrd.org.pl, Numer telefonu:
663776765,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Małgorzata Kulka
 
Adres e-mail: m.kulka@liceumwspierania.edu.pl Telefon: 
511666522

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Otwarty Dzień Neuroróżnorodności

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

01.06.2026 Data
zakończenia

26.06.2026

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
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Opis zadania

Celem projektu: Otwarty Dzień Neuroróżnorodności będzie zwiększenie świadomości odbiorców nt
neuroatypowości i związanego z nimi ryzyka kryzysów i zaburzeń psychicznych często
występujących przy spektrum autyzmu i ADHD (zarówno osób z diagnozami jak i członków ich
rodzin) oraz a także uzyskanie wiedzy nt działań związanych z diagnozą i wsparciem dla rodziny oraz
miejscami pomocy. Istotnym elementem projektu będzie też doświadczenie pewnej wspólnoty
wokół życia w świecie neuroróżnorodnym, integracja, możliwość nawiązania nowych znajomości, co
jest często trudnością dla osób w spektrum i ich rodzin.
Projekt ma charakter przede wszystkim edukacyjno-profilaktyczny. Jest odpowiedzią na docierające
do nas, a także pojawiające się w przestrzeni publicznej informacje m.in. od osób neuroatypowych,
ich rodzin, specjalistów nt poczucia wykluczenia, samotności osób z diagnozą i ich rodzin,
wątpliwościami dot. diagnozy i wsparcia, trudności ze znalezieniem miejsc i przestrzeni, w których
można się spotkać. Projekt wpisuje się m.in. w cele Warszawskiego Programu Działań na rzecz osób
z niepełnosprawnościami (2024 -2027) czy Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego
na lata 2023–2030.

Wyżej wspomniany cel będzie realizowany poprzez zorganizowanie Otwartego Dnia
Neuroróżnorodności - dnia otwartego dla mieszkańców Warszawy, kobiet i mężczyzn w wieku 15+,
z diagnozą oraz bez, wszystkich zainteresowanych tematem szeroko rozumianego rozwoju w
spektrum autyzmu i ADHD.
W trakcie Otwartego Dnia Neuroróżnorodności odbędą się: - dwa warsztaty psychoedukacyjne:
Jeden dot. mitów i stereotypów dot. neuroróżnorodności, dla wszystkich osób zaciekawionych
tematem, a drugi nt. radzenia sobie z kryzysami psychicznymi - dla osób neuroatypowych.
Warsztaty będą trwały po 2 godziny dydaktyczne każdy i będą prowadzone przez 2 osoby.
- dyżur psychologiczno-pedagogiczny, podczas którego osoby uczestniczące w wydarzeniu będą
mogły się skonsultować w sprawie dot. np. diagnozy spektrum autyzmu, ADHD, zdrowia
psychicznego oraz uzyskać doraźne wsparcie. Dyżur psychologiczno-pedagogiczny będzie trwał 4
godziny zegarowe i realizowany będzie przez 2 osoby - każda po 2 godziny. Przewidujemy, że
konsultacja dla jedengo uczestnika będzie trwać 15-30 minut.
- tzw. "żywa książka" - przestrzeń, w której osoby zaciekawione tematem neuroróżnorodności będą
mogły spotkać się z osobami z diagnozą spektrum autyzmu, ADHD i porozmawiać o
doświadczeniach związanych z diagnozowaniem, terapią, farmakologią, doświadczeniami
edukacyjnymi, sposobami radzenia sobie itp. "Żywymi Książkami" będą osoby związane z Fundacją:
pracownicy, pełnoletnie osoby uczniowskie oraz chętni przybyli na wydarzenie uczestnicy.
- punkt informacyjny, przy którym będzie można uzyskać informacje organizacyjne wydarzenia, a
także informacje nt działań fundacji a także innych miejsc w Warszawie działających na rzecz osób
ze spektrum autyzmu, ADHD i ich rodzin. W celu wzmocnienia informacji planujemy przekazywać
uczestnikom mini informator, którego opis znajduje się w dalszej kolejności.
- "Planeta Neuroróżnorodności" - ogromny baner na ścianie, na którym uczestnicy wydarzenia będą
w sposób symboliczny, za pomocą rysunków i/lub haseł umieszczać potrzeby, życzenia,
dostosowania, marzenia pomocne dla osób neuroatypowych w świecie neurotypowym. Praca ta
będzie potem wykorzystana jako dekoracja.
- artystyczny punkt integracji - przestrzeń, w której uczestnicy wydarzenia będą pobyć ze sobą,
zrelaksować się podczas wykonywania prac twórczych, (tworzenie prac z gipsu polimerowego i/lub
świeczek sojowych), które następnie ze sobą zabiorą.
Wydarzenie planujemy zorganizować 18 czerwca - w Dzień Autystycznej Dumy, świętowany na
całym świecie. Całość wydarzenia będzie trwała około 4 godzin. Przewidujemy, że w wydarzeniu
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weźmie udział około 80 osób zainteresowanych tematem, z czego przynajmniej 14 będzie
uczestniczyło w warsztatach (min. 7 osób w każdym) a min. 8 skorzysta z krótkiej konsultacji
psychologicznej/pedagogicznej. W trakcie wydarzenia dostępny też będzie tzw. "barek kawowy".

Ponadto, planujemy utworzenie "Mini Informatora" z podstawowymi informacji nt zaburzeń
neurorozwojowych, najczęściej występujących z nimi zaburzeń psychicznych oraz pierwszych
kroków dot. diagnozy i wsparcia. W "Mini Informatorze" wskazane zostaną również warszawskie
placówki oferujące diagnozę, wsparcie, psychoterapię dla osób podejrzewających u siebie diagnozę
spektrum autyzmu i/lub ADHD oraz pomoc w kryzysie psychicznym. Broszura ta bedzie dedykowana
przede wszystkich osobom podejrzewających u siebie lub u swoich bliskich (np. u swoich dzieci)
diagnozę.
Planujemy również przygotowanie ulotek informacyjnych fundacji, co wzmocni świadomość
uczestników nt kolejnego miejsca na mapie Warszawy szeroko zajmującego się osobami z diagnozą
spektrum autyzmu i ADHD oraz ich rodzinami.
Planujemy wydrukować 200 egzemplarzy "Mini-informatora" oraz 500 sztuk ulotek, co umozliwi
osobom uczestniczącym wzięcie więcej niż 1 sztuki i udostepnienie ich w innym miejscu.

Realizacja wydarzenia prowadzona będzie w sposób gwarantujący dostępność architektoniczną,
cyfrowa i informacyjną poprzez m.in.: parter budynku, wolny od barier poziomych i pionowych
przestrzeni komunikacyjnych budynku, oznaczenie pomieszczeń poprzez napisy i piktogramy,
zapewnienie wstępu do budynku osobie korzystającej z psa asystującego, zapewnieniu wsparcia
innej osoby, opracowanie materiałów merytorycznych i promocyjnych czytelną czcionką, prostymi
zdaniami. Materiały przygotowane w trakcie zadania będą dostępne online, z możliwością pobrania.

Promocja wydarzenia odbywać się będzie poprzez umieszczanie informacji o wydarzeniu w
przestrzeni internetowej, poprzez naszą stronę internetową, media społecznościowe, grupy
tematyczne. Planujemy również przygotowanie plakatów z kodami qr, które rozmieszczone zostaną
w wybranych instytucjach, np. miejsca aktywności lokalnej, domy kultury, uczelnie wyższe, ośrodki
pomocy społecznej, szkoły, przychodnie zdrowia. Udział w wydarzeniu ma charakter otwarty,
natomiast planujemy przygotowanie formularza, poprzez który będzie można zgłosić
zapotrzebowanie na specjalistyczne wsparcie umożliwiające uczestnictwo. Specjalne potrzeby
będzie można również zgłosić telefonicznie, pod wskazany numer telefonu.

Koordynacją zadania zajmowac będzie się osoba pracująca w Fundacji, posiadająca doświadczenie
w koordynowaniu wielu projektów, zarówno krótko jak i długoterminowych. Zadaniem osoby
koordynującej będzie m.in. przygotowanie plakatów promocyjnych, przygotowywanie informacji
umieszczanych w mediach społecznościowych, współpraca z księgową w zakresie umów i rozliczeń,
organizacja całości wydarzenia, wsparcie organizacyjne podczas jego trwania, czuwanie nad
prawidłowym przebiegiem każdego działania, ewalucja i przygotowanie sprawozdania.

Miejsce realizacji

Miejscem realizacji będzie siedziba Liceum Wspierania Rozwoju na ul. Podczaszyńskiego 12 w
Warszawie. Jest to budynek piętrowy, zaadaptowany na przestrzeń szkolną. Dużym atutem jest
dogodny i szybki dojazd z każdego miejsca większości dzielnic m.st. Warszawy (stacje metra M1,
tramwaje). Ze względu na brak windy, wydarzenie będzie odbywało się na parterze budynku.



wniosek wygenerowano w systemie witkac.pl , suma kontrolna: 9eab-4b46-5d05

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

1 wydarzenie min. 80 osób
uczestniczących

lista obecności

informator dla osób podejrzewających
u siebie lub swoich bliskich spektrum
autyzmu i/lub ADHD

200 liczba rozdanych
informatorów

zwiększenie świadomości nt spektrum
autyzmu i ADHD, diagnozy i wsparcia

min. 80% osób
uczestniczących w
wydarzeniu, w tym 90%
osób uczestniczących w
warsztacie i/lub
korzystających z konsultacji
psychologiczno-
pedagogicznej

ankiety ewaluacyjne,
informacje ustne

zwiększenie wiedzy nt strategii
radzenia sobie radzenia sobie z
diagnozą i współwystępującymi
kryzysami i zaburzeniami psychicznymi

min. 80% osób
uczestniczących w
warsztacie i/lub
korzystających z konsultacji
psychologiczno-
pedagogicznej

ankiety ewaluacyjne,
informacje ustne

zwiększenie uważności na potrzeby
osób neuroatypowych

min. 80% osób
uczestniczących w
wydarzeniu

ankiety ewaluacyjne,
informacje ustne

zwiększenie poczucia wspólnoty i
integracji osób neuroróżnorodnych

min. 80% osób
uczestniczących w
wydarzeniu

ankiety ewaluacyjne
informacje ustne

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.
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Charakterystyka oferenta

Fundacja Wspierania Rozwoju Dziecka powstała w 2004. Początkowo jej celem było przede
wszystkim prowadzenie szkoły podstawowej dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i
wszechstronne wspieranie ich rozwoju przez realne indywidualizowanie stosowanych metod
dydaktycznych oraz optymalizowanie oddziaływań terapeutyczno-kompensacyjnych.
W chwili obecnej Fundacja WRD prowadzi dwie placówki edukacyjne dla osób ze spektrum autyzmu
i innymi trudnościami: Szkołę Podstawową przy ul. Toruńskiej 23 oraz Liceum Wspierania Rozwoju
na ul. Podczaszyńskiego 12, a także liczne działania edukacyjne zwiększające świadomość nt
zaburzeń neurorozwojowych, pracy z osobami ze specyficznymi potrzebami edukacyjnymi i szereg
innych, jak np. wsparciowe, rozwijające zainteresowania. Fundacja finansuje swoje działania przede
wszystkim dzięki dotacjom od organów publicznych, instytucji prywatnych, darowizn, zbiórek 1,5%.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Fundacja Wspierania Rozwoju od wielu lat prowadzi różnego rodzaju działania informacyjne,
edukacyjne i wsparciowe, w tym wydarzenia o charakterze otwartych, jednorazowych wydarzeń.
Dotychczas zrealizowane przez fundację zadania to m.in:
- prowadzenie bezpłatnej szkoły podstawowej o charakterze terapeutyczno-integracyjnym, Biuro
Edukacji m. st. Warszawa, od 2004 r. do chwili obecnej
- prowadzenie bezpłatnego liceum specjalnego dla dla osób ze spektrum autyzmu, w tym osób z
diagnozami łączonymi, Biuro Edukacji m. st. Warszawa, od 2023 r. do chwili obecnej
- organizacja obozów terapeutycznych Re-Aktywny Urwis, działalność komercyjna Fundacji, od 2020
r. do chwili obecnej
- Sfera Wspierania Rozwoju, projekt w ramach którego prowadzone są regularne warsztaty (np.
szycie, rzeźba, teatr, rysunek, śpiew, efektywne uczenie się), grupy samopomocowe (dla rodziców
dzieci z diagnozą, dla młodzieży i dorosłych będących w spektrum autyzmu), zajęcia hobbistyczne
(np. sesje gier planszowych). Działania są bezpłatne, lub niskopłatne.
- "Dzień Wytchnieniowy" dla rodziców dzieci z diagnozą spektrum autyzmu i ADHD, działalność
własna Fundacji, 2026 r.
- telefoniczna Linia Wsparcia Dla Nauczycieli - 2026 r. (trwa)
- Kampania na rzecz włączenia społecznego osób z ASD, TVP, 2026 r.
- Warsztaty asertywności i samoobrony metodą WenDo, działalność własna Fundacji, 2025 r.
- "Co nas karmi? Wielozmysłowa Uczta dla Duszy i Ciała" - Urząd Dzielnicy Bielany, 2025 r.
- Festiwal Rodzinny w Fabryce Norblina, działalność własna Fundacji, 2024 r.
- Festiwal Rodzinny w Hali Gwardii, działalność własna, 2023 r. 2022 r.,
- punkt recepcyjny dla uchodźców z Ukrainy - we współpracy z MUDITA, PAH, 2022 -2023 r.
- książki komunikacyjne dla dzieci uchodźczych z Ukrainy, posiadajacych diagnozę ze spektrum
autyzmu, Netto, 2022 r.
- Eko-bazarek i warsztat "Bez Odpadów", działalność własna, 2019 r.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby lokalowe i rzeczowe: Fundaja dysponuje lokalem z kilkoma klimatyzowanymi
pomieszczeniami. W lokalu znajduje się m.in. łazienka dla osób niepełnosprawnych, miejsce
wyciszeń, fotele akustyczne. W wielu pomieszczeniach znajdują się różnego rodzaju gadżety
sensoryczne, słuchawki wygłuszające, krzesła dla osób z ADHD.
Zasoby osobowe: osoby pracujące w Fundacji, posiadające doświadczenie w pracy z osobami ze
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specjalnymi potrzebami, które posiadają diagnozy spektrum autyzmu i/lub ADHD bądź innych
zaburzeń psychicznych i ich rodzinami. W zespole znajdują się m.in. pedagodzy, psychologowie,
psychoterapeuci, socjpoterapeuci a także osoby z wykształceniem artystycznym.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. prowadzenie warsztatu
psychoedukacyjnego 2 osoby x 90 zł x
2 godz. x 2 warsztaty

720,00    

2. prowadzenie konsultacji
psychologiczno-pedagogicznych 2
osoby x 140 zł x 2 godz.

560,00    

3. Przygotowanie "mini informatora" 2
osoby x 180 zł

360,00    

4. obsługa stoiska informacyjnego oraz
"Planety Neuroróżnorodności" 4 osoby
x 40 zł x 2 godz.

320,00    

5. moderowanie "żywej książki" 1 osoba
x 2 godz. x 70 zł

140,00    

6. obsługa artystycznej integracji 2 osoby
x 4 h x 60 zl

480,00    

7. wydruk ulotek i "mini informatorów"
oraz plakatów promocyjnych

1 000,00    

8. koordynacja zadania 500,00    

9. obsługa księgowa 250,00    

10. zakup barku kawowego 200,00    

11. zakup materiałów niezbędnych do
realizacji zadania: baner, markery, gips
polimerwy, olejki eteryczne itp.)

1 500,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 6 030,00 6 030,00 0,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;
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3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.

........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. w przypadku, gdy oferent nie podlega wpisowi w Krajowym Rejestrze Sądowym – kopię
aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji, ewentualnie inny dokument potwierdzający
status prawny oferenta. Odpis musi być zgodny ze stanem faktycznym i prawnym, niezależnie od
tego, kiedy został wydany; (fakultatywny)

2. w przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji oferentów składających ofertę niż wynikający
z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru - dokument potwierdzający
upoważnienie do działania w imieniu oferenta(-ów); (fakultatywny)

3. kopię umowy lub statutu spółki - w przypadku gdy oferent jest spółką prawa handlowego, o
której mowa w art. 3 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie. (fakultatywny)

4. Fakultatywne załączniki oferenta. (fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
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o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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